湘环评辐表〔2017〕4号
湖南省环境保护厅
关于对中国铁塔股份有限公司怀化市分公司2016年新建基站项目环境影响报告表的批复

中国铁塔股份有限公司怀化市分公司:

你公司关于申请审批《中国铁塔股份有限公司怀化市分公司2016年新建基站项目环境影响报告表》的函收悉，经研究批复如下：

一、中国铁塔股份有限公司怀化市分公司2016年新建基站项目总投资4680万元，在怀化市鹤城区、辰溪县、芷江县、通道县、溆浦县、沅陵县、麻阳县、新晃县新建基站252个基站（物理站址，其中包括已开通基站213个，未开通、在建基站39个）。根据核工业二三〇研究所编制的环评报告表结论：基站站址区域 地面及周围环境保护目标的功率密度最大值为1.71μW/cm2，同时也低于单个系统的评价标准低于8μW/cm2，满足《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）中规定的公众照射导出限值40μW/cm2，综合环评结论及怀化市环保局预审意见，我厅同意该项目环境影响报告表的结论，同意该批项目补办环评手续。

二、在工程建设过程中，建设单位要全面落实环评报告表中提出的环境保护污染防治措施，并着重做好如下工作：

1、严格控制各楼顶基站的安装高度和倾斜角，确保安装在屋顶的发射天线应确保公众人员可达处电磁辐射影响满足《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）对公众照射导出限值40μW/cm2的要求。

2、优先选用高性能、低噪声的移动通信基站设备和空调，使之合理布设，采取隔声降噪减震措施，严防基站机房的噪声扰民，确保基站边界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）要求。

3、加强运行期间环境管理，成立专门部门和配备专业人员，全面负责基站日常环境管理工作。密切关注周边环境变化，及时掌握基站辐射变化情况，发现问题及时解决。

4、对基站中的废旧蓄电池，应按有关环保规定予以处置。

湖南省环境保护厅

2017年1月10日

	抄送：
	怀化市环境保护局。

－－
－2－